quam  idem  Abbas  protulit  ad  scaccarium  que  irrotulatur  inter  memorand'  anni 
xxiijcii  Eegis  huius  debet  Eespondere  de  seruicio  vnius  militis  quod  Eegi  f  ecisse 
debuerat  in  excercitu  Wallie  anno  x  et  quod  Eegi  eodem  excercitu  concelauit  ad 

exheredacionem  Eegis  sicut  continetur  in  memorandis  predictis  set  non  debet  inde 

summoneri  per  breve  Eegis  cuius  datum  est  xxvij  die  Decembris  anno  xxij  in. 

quo  continetur  quod  Eex  perdonauit  eidem  Abbati  seruicium  quod  ipse  Eegi 

f  ecisse  debuerat  in  predicto  excercitu  Wallie  anno  .x.  pro  vno  feodo  militis  quod 

de  Eege  tenet  per  quod  etiam  breue  mandat  Eex  (7)  Thesauriis  et  Baronibus  de 
scaccario  quod  predictum  Abbatem  de  seruicio  illo  de  anno  predicto  quietum 

esse  faciant  Et  quietus  est. 

f .  lb.  Memorandum  quod  Edwardus  Eex  Anglie  filius  Henrici  Eegis  anno  regni  sui 

Tricesimo  primo  expeciit  de  quolibet  feodo  militis  Anglie  Quadraginta  solidos  ad 

primogeiiitam  filiam  suam  maritandam  Et  tune  respondit  Abbas  de  Cern'  de 
duobus  feudis  soluens'  quatuor  libras  J.  Gereberd  tune  vicecomiti  et  J.  de 
mueburn'  militi  vnde  habet  tall'. 

Edwardus  dei  gratia  etc.  dilectis  et  fidelibus  suis  vice-comite  Dors'  et  Johanni 

de  Muleborn'  salutem.  Cum  nuper  assignauerimus  uos  ad  Quadraginta  solidos  de 
singulis  feudis  militaribus  in  comitatu  predicto  in  auxilium  ad  primogenitam  filiam 

nostram  maritandam  ad  opus  nostrum  colligendum  et  leuandum  ac  iam  ex  querela 

delecti  nobis  in  christo  Abbatis  de  Cern'  acceperimus  quod  vos  formam 
assignacionis  nostre  predicte  excedentes  ipsum  Abbatem  ad  huiusmodi  auxilium 
nobis  tarn  de  terris  et  tenementis  que  tenet  socagio  et  libera  et  perpetua  elemosina 

quam  de  aliis  terris  et  tenementis  suis  que  tenet  per  huiusmodi  f  euda  et  seruicia 

militaria  et  etiam  pro  pluribus  feudis  quam  teneat  in  comitatu  predicto  prestand' 
distringitis  iniuste  in  ipsius  Abbatis  dampnum  non  modicum  et  graumen  Nolentes 

eidem  Abbati  iniuriari  in  hac  parte  uobis  mandamus  quod  ad  feuda  militaria  et 
terras  et  tenementa  que  ipse  Abbas  tenet  per  seruicium  militare  in  comitatu 

predicto  tantum  et  non  ad  quantitatem  terrarum  et  tenementorum  suorum 

consideracionem  habentes  ipsum  Abbatem  ad  aliquid  racione  auxilii  predicti  ultra 

id  quod  ad  ipsum  pertinet  de  feudis  predictis  et  terris  et  tenementis  suis  que  tenet 
per  seruicium  militare  in  eodem  comitatu  nobis  prestaiidum  iiullatenus  distringatis 

ipsum  contra  forman  assignacionis  predicte  molestantes  in  aliquo  seu  grauantcs. 

Teste  meipso  apud  Odyham  octauo  die  Januarii  Anno  regni  nostri  Tricesimo  primo. 

7.  This  word  in  the  margin. 

THE   CARTULARY   OF   CERNE   ABfeEY.  )5 

Venerabili  in  christo  patri  et  domino  E.  permissione  diuina  Cant'  archiepiscopo 
tocius  Aiiglie  primati  suus  humilis  et  deuotus  Capellanus  Abbas  de  Cernelio  salutem 

et  tanto  patri  debitam  obedieiitiam  reuerenciam  pariter  et  honorem.  ad 

comparendum  coram  vobis  hac  instanti  die  veiieris  in  crastino  Ascensionis  domini 

apud  nouum  templum  London'  audiendum  articulos  per  vos  suffraganeis  vestris  et 

clero  vestre  cant'  prouincie  iiiibi  exponendos  et  super  ipsis  vna  cum  aliis  personis 
ecclesiasticis  mee  coiidicionis  et  status  deliberandum  tractandum  et  quatenus  ad 

honorem  dei  et  exaltacionem  ecclesie  anglicane  iuxta  vestre  paternitatis 

deliberacionem  circumspectam  cedere  potest  specialiter  conseiisciendum  et  si 

iiecesse  fuerit  in  am'mam  nostram  iurand'  et  omnia  alia  que  ad  nos  pertinent 
ibidem  facieiid'  dilectum  nobis  in  christo  magistrum  T.  de  Weston'  procuratorem 
nostrum  facimus  et  constituimus  per  presentes.  Eatum  et  firmum  habentes  et 

habituri  quicquid  idem  procurator  in  premissis  nomine  nostro  duxerit  faciend'.  In 

cuius  rei  testimonium  sigillum  nostrum  presentibus  duximus  apponend'  Dat'  apud 
Cerne  etc. 

Pateat  vniuersis  per  presentes  quod  nos  T.  (8)  Abbas  vel  Prior  de  Cern'  sarum  f .  8# 

dioc'  ordinis  sancti -Benedicts  (9)  cum  causa  excusactonis  sufficiente  te  clara  in 

procurator'  expresse  inserta  quominus  prouinciali  capitulo  apud  Northampton  die 
lune  proxima  post  festum  Natiuitalis  beate  Marie  anno  domini  etc.  poterimus 
interesse  Dilectum  nobis  in  christo  ffratrem  T.  comchu  nostrum  facimus  ordinamus 

et  constituimus  per  presentes  excusatorem  et  procuratorem  nostrum  legitimum 

ad  comparendum  pro  nobis  et  nomine  nostro  in  dicto  capitulo  damusque  eidem 

potestatem  in  auimam  nostram  iurand'  causam  excusacionis  quam  pretendimus 

esse  veram  nee  non  tractan'  cum  hiis  qui  erunt  in  capitulo  memorat'  ac 

consenciend'  omnibus  hiis  que  in  ipso  capitulo  fuerint  per  presidentem  vel 

presidentes  et  ipsum  capitulum  ordinata  nee  non  omnia  al'  fac'  que  ad  excusatoris 
seu  procuratoris  officium  necessaria  fuerint  aut  aliqualiter  oportuna.  Eatum  et 

gratum  habituri  quicquid  idem  procurator  et  excusator  noster  fecerit  in  premissis 

sub  rerum  nostrarum  et  dicti  monasterii  seu  prioratus  nostri  omnium  ypoteca.  In 

cuius  rei  testimonium  sigillum  nostrum  commune  presentibus  est  appensum. 

Vniuersis  sancte  matris  Ecclesie  filiis  presentes  litteras  Inspecturis  vel  audituris  f .  8b. 

ffrater  Eobertus  permissione  diuina  Cantuar'  archiepiscopus  tocius  anglie  primas 
salutem  in  domino  sempiternam.  Deuociones  christi  fidelium  acceptis  deo 

indulgeiitiarum  muneribus  ad  orationum  suffragia  et  caritatis  opera  volentes 

propensius  excitare  de  omnipotentis  dei  misericordia  beate  marie  uirgiiiis  beati 
Thome  martiris  et  omnium  sanctorum  meritis  confidentes  omnibus  uere 

penitentibus  et  peccata  sua  dimittentibus  qui  ad  ecclesiam  coiiuentualem 

monachorum  de  Cemelio  sarum  dioc'  pia  deuotione  accesserint  et  coram  magno 
altari  orationes  suas  deo  placabiles  in  eadem  Ecclesia  dixeriiit  suasque  oblaciones 

8.  Different  hand. 

9.  Later  hand. 
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ibidem  feceriiit  aut  fabricam  ecclesie  memorate  de  bonis  sibi  a  deo  collatis  aliqua 

caritatis  subsidia  intuitu  dei  duxerint  conferenda.  xxxta  dies  de  Iniuncta  sibi 
penitentia  misericorditer  relaxamus.  Batificantes  et  confirmantes  omnes 

indulgeiitias  ab  aliis  coepiscopis  nostris  quibuscunque  hactenus  in  hac  parte 

concessas  et  de  cetero  concedendas.  Dat'  apud  Midletun'  Sarum  dioc'  ij.  Id.  Martii 

Anno  domini  M°  CC°  LXX°  septimo  consecracionis  nostre  sexto. 

Beuerendo  in  christo  patri  B.  dei  gratia  Cantuar'  Archiepiscopo  totius  anglie 
primati  Prior  et  conuentus  cemel'  salutem  ct  debitam  reuereuciam  cum  honore. 
Ad  hunc  instantem  diem  sancti  Laurencii  martiris  aput  nouum  templum  Lond'  in 
congregacione  cleri  cum  continuacioiie  et  prorogacione  dierum  sequencium  usque 

ad  ipsius  congregacionis  ad  ordinand'  tractand'  prouidend'  ct  consenciend'  hiis  que 
per  communitatem  cleri  ibidem  f  uerint  ordinata  et  statuta  pro  releuamine  ecclesie